
Grande Prémio 1º de Maio - Madeira a Correr

Associação de Atletismo R.A.Madeira
Comunicado de Resultados

domingo, 1 de Maio de 2011

Ribeira Brava
Jornada de: 1190026

500 metros (Fem)

CFA-M        0,50   Carolina Boulhosa 01Ben-B1ª
ACDSJ        0,52   Linda Mendes 00Ben-B2ª
CFA-M        0,53   Filipa Gonçalves 02Ben-A3ª
CFA-M        0,55   Mariana Vargem 01Ben-B4ª
ACDSJ        0,58   Cristina Fernandes 01Ben-B5ª
ACDSJ        0,59   Iris Gomes 01Ben-B6ª

500 metros (Masc)

CFA-M        0,48   Nuno Pereira 00Ben-B1º
ACDSJ        0,49   J. Carlos Abreu 00Ben-B2º
CSM        0,52   Diogo Gonçalves 01Ben-B3º
ACDSJ        0,53   Emanuel J. Silva 01Ben-B4º
ACDSJ        0,54   André Batata 01Ben-B5º
ACDSJ        0,55   Nuno Santos 01Ben-B6º
ACDSJ        0,56   Élvio Trindade 00Ben-B7º
IND        0,57   Henrique Ferro 01Ben-B8º
ACDSJ        0,57   Carlos Abreu 00Ben-B9º
ACDSJ        0,59   João josé Silva 00Ben-B10º

Cadeira Rodas-500m (Masc)

CSM        4,53   José Manuel Reis 58Vet-A1º

2.000 metros (Fem)

ACDSJ        9,37   Renata Rocha 99Inf1ª
ACDSJ       1 0,11   Joana C. Gonçalves 99Inf2ª
ACDSJ       1 0,12   Joana Freitas 97Ini3ª
ACDSJ       1 0,18   Daniela Gonçalves 99Inf4ª

2.000 metros (Masc)

AJS        7,21   J.AgostinhoFernandes 97Ini1º
IND        7,21   Guilherme Orfão 96Ini2º
ACDSJ        7,41   Carlos Sousa 96Ini3º
CFA-M        7,42   Nuno Vargem 96Ini4º
IND        7,56   Juan Faria 96Ini5º
CCDTHF        8,00   Vítor Hugo Morgado 96Ini6º
ACDSJ        8,27   João Duarte 99Inf7º
CFA-M        8,41   Luís Quaresma 98Inf8º
ACDSJ        8,43   Dinarte Correia 99Inf9º
AJS        8,43   Fernando Lopes 98Inf10º
ACDSJ        8,47   José Ferreira 98Inf11º
IND        8,55   Orlando Andrade 96Ini12º
IND        9,29   Angel Gama 98Inf13º
ACDSJ        9,49   Anderson Rodrigues 99Inf14º
ACDSJ       1 0,02   Afonso Ornelas 99Inf15º

3.000m (Fem)

ADRAP       1 3,07   Daniela Sousa 93Jun1ª

3.000m (Fem)
CAMAD      1 4,02   Isabel Fagundes 79Sen2ª
CAFH      1 4,07   Raquel Franco 77Sen3ª
CCDTHF      1 4,20   Zita Jesus 63Vet-B4ª
CCDTHF      1 4,23   Sónia Santos 76Sen5ª
CAFH      1 5,10   Maria José Jardim 60Vet-C6ª
CAMAD      1 5,14   Luana Andreoli 81Sen7ª
CCDTHF      1 5,28   Maria Sousa 59Vet-C8ª
CCDTHF      1 5,37   Celina Rodrigues 66Vet-A9ª
CIA      1 5,42   Gorete Pestana 58Vet-C10ª
CAMAD      1 5,50   Nádia Meroni 71Sen11ª
CAFH      1 5,59   Ana Gouveia 80Sen12ª
CPCL      1 6,03   Maria Silva 58Vet-C13ª
CAFH      1 6,05   Lisandra Caires 87Sen14ª
DRA      1 6,52   Felicidade Soares 65Vet-B15ª
CPCL      1 7,04   Luísa Ramos 60Vet-C16ª
CAMAD      1 7,19   Joana Reis 78Sen17ª
CAFH      1 7,21   Inês Rodrigues 95Juv18ª
CAMAD      1 7,33   Lília Gouveia 93Jun19ª
CCDTHF      1 7,53   Manuela Morgado 72Sen20ª
DRA      1 8,06   Laura Faia 63Vet-B21ª
CAFH      1 8,49   Cecília de Freitas 77Sen22ª
GDE      1 9,15   Mónica Pestana 88Sen23ª
CPC      2 4,42   Nádia Freitas 94Juv24ª

3.000m (Masc)

ADRAP       9,59   Tiago F. Silva 86Sen1º
CSM      1 0,02   Manuel Fernandes 92Jun2º
SCP      1 0,31   Carlos E. Freitas 84Sen3º
CAFH      1 0,34   Américo Caldeira 77Sen4º
GDE      1 0,40   José Marques 74Sen5º
CAFH      1 0,44   João Sá 80Sen6º
CAFH      1 0,48   Roberto Prioste 83Sen7º
CAFH      1 0,53   Ricardo H. Gouveia 82Sen8º
CAFH      1 0,56   Carlos Nóbrega 70Vet-A9º
ADRAP      1 1,03   Eugénio Pinto 68Vet-A10º
CAFH      1 1,07   Emídio Rodrigues 65Vet-B11º
CCDTHF      1 1,09   Raúl Mendes 61Vet-B12º
CAFH      1 1,12   Nelson Prioste 89Sen13º
CSM      1 1,14   João Camacho 69Vet-A14º
CCDTHF      1 1,18   António Gonçalves 69Vet-A15º
CAFH      1 1,25   Cláudio Prioste 93Jun16º
CAFH      1 1,25   Edwin Nunes 89Sen17º
CAFH      1 1,28   Lino Teles 86Sen18º
ADRAP      1 1,29   Bruno Freitas 93Jun19º
CAFH      1 1,31   Davide Silva 90Sen20º
CAFH      1 1,37   Dúnio Sá 91Sen21º
CFA-M      1 1,41   Joaquim Fernandes 61Vet-B22º
CAFH      1 1,42   Nuno Silva 76Sen23º
CAFH      1 1,44   João Fernandes 76Sen24º
CAMAD      1 1,46   Vítor Marques 85Sen25º
CAFH      1 1,48   João Freitas 68Vet-A26º
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3.000m (Masc)
CFA-M       1 1,52   Frederico Andrade 78Sen27º
CFA-M       1 1,58   Diamantino Ornelas 71Vet-A28º
CPC       1 1,59   Vítor Rodrigues 75Sen29º
CCDCMF       1 2,00   Hodório Pereira 60Vet-C30º
CPC       1 2,01   Alberto Drumond 63Vet-B31º
CFA-M       1 2,02   Nuno Gonçalves 66Vet-A32º
ACDSJ       1 2,04   Leonardo Diogo 67Vet-A33º
ADRAP       1 2,05   Bernardo Martins 94Juv34º
CCDTHF       1 2,06   José Rodrigues 73Sen35º
ADRAP       1 2,07   João Mendonça 92Jun36º
CAFH       1 2,08   Emanuel Costa 77Sen37º
MCDON       1 2,09   Sérgio Pestana 81Sen38º
MCDON       1 2,10   Filipe Faria 73Sen39º
CAFH       1 2,14   Yonny Pereira 88Sen40º
CAFH       1 2,17   Carlos Becker 59Vet-C41º
CCDCMF       1 2,20   Carlos Fernandes 69Vet-A42º
CAFH       1 2,21   Jorge Sá 60Vet-C43º
CCDTHF       1 2,23   Jaime Silva 70Vet-A44º
CSM       1 2,26   Cipriano Teles 62Vet-B45º
CAFH       1 2,28   Énio Silva 87Sen46º
CAMAD       1 2,29   João Nunes 77Sen47º
CPC       1 2,38   Vítor F. Jesus 91Sen48º
CFA-M       1 2,41   Egídio Rodrigues 60Vet-C49º
CFA-M       1 2,42   Carlos Henriques 72Sen50º
MCDON       1 2,43   Miguel Correia 61Vet-B51º
CPC       1 2,44   Luís Filipe Ferreira 90Sen52º
CAFH       1 2,45   Duarte Andrade 70Vet-A53º
CAFH       1 2,45   José Carvalho 56Vet-C54º
CPC       1 2,50   Gabriel Nóbrega 69Vet-A55º
CCDTHF       1 2,51   Carlos Freitas 75Sen56º
CAMAD       1 2,51   Edson Pereira 82Sen57º
MCDON       1 2,54   Francisco Viegas 57Vet-C58º
ADRAP       1 2,56   Vítor Paixão 95Juv59º
CAFH       1 3,00   Osmar Sá 89Sen60º
CAFH       1 3,01   Manuel Andrade 64Vet-B61º
CAFH       1 3,05   António Lima 53Vet-D62º
CAFH       1 3,10   João Abel Melim 57Vet-C63º
ADRAP       1 3,11   José Franco 79Sen64º
CAFH       1 3,14   Bruno Mendes 81Sen65º
CPCL       1 3,18   Horácio Faria 63Vet-B66º
CAMAD       1 3,19   José Nunes 61Vet-B67º
IND-M       1 3,20   Rogério Nunes 59Vet-C68º
CAFH       1 3,25   Jorge Botelho 54Vet-D69º
CCDTHF       1 3,29   Bernardino Morgado 73Sen70º
CPPM       1 3,38   Norberto Lima 70Vet-A71º
ZMM       1 3,41   Mário Francisco 77Sen72º
CFA-M       1 3,42   André Gomes 93Jun73º
CAFH       1 3,43   Samuel Gonçalves 80Sen74º
MCDON       1 3,47   Nélio Faria 68Vet-A75º
CAFH       1 3,50   Roberto Solano 70Vet-A76º
CCDCMF       1 3,51   Diogo A. Rodrigues 91Sen77º

3.000m (Masc)
CAMAD      1 3,51   João M. Gomes 78Sen78º
DRA      1 3,52   Jacinto Santos 56Vet-C79º
MCDON      1 3,53   André Macieira 63Vet-B80º
BARROS      1 3,54   José Barros 47Vet-E81º
DRA      1 3,59   João Paulo Vieira 46Vet-F82º
IND      1 4,02   António Bettencourt 69Vet-A83º
CAFH      1 4,11   Humberto Barros 81Sen84º
CAFH      1 4,15   Isidro Abreu 75Sen85º
CPCL      1 4,16   José Olim 61Vet-B86º
CAMAD      1 4,17   João Mendonça 71Sen87º
CPCL      1 4,20   Mário Gouveia 68Vet-A88º
IND-M      1 4,21   Gerardo Silva 62Vet-B89º
CPCL      1 4,28   Abraão Vieira 56Vet-C90º
CPPM      1 4,31   Armando Mendonça 50Vet-E91º
CAFH      1 4,32   Hélio Rodrigues 72Sen92º
CAMAD      1 4,34   Rodolfo Vasconcelos 82Sen93º
IND      1 4,36   Frederico Jesus 72Sen94º
IND      1 4,39   Sidónio Fernandes 59Vet-C95º
CPPM      1 4,42   Roberto Sousa 74Sen96º
DRA      1 4,45   Fernando Sá 46Vet-E97º
DRA      1 4,48   Décio Pereira 52Vet-D98º
CPPM      1 5,00   Fernando Júnior 47Vet-E99º
CPC      1 5,06   Daniel Teixeira 82Sen100º
CPPM      1 5,12   João Conceição 57Vet-C101º
CCDCMF      1 5,19   Francisco J. Correia 58Vet-C102º
MCDON      1 5,25   João Luís Fernandes 57Vet-C103º
BARROS      1 5,27   José Luís Abreu 78Sen104º
CAMAD      1 5,33   João Soares 62Vet-B105º
CAFH      1 5,34   Jorge Gomes 91Sen106º
IND-M      1 5,45   Élio Santos 84Sen107º
CPCL      1 5,48   Paulo Nunes 67Vet-A108º
ADRAP      1 6,00   José Caldeira 63Vet-B109º
CPCL      1 6,03   José Sérgio Silva 56Vet-C110º
CAMAD      1 6,10   Mauro Gomes 72Sen111º
MCDON      1 6,17   Luís Nóbrega 74Sen112º
IND-M      1 6,18   José Filipe Noca 53Vet-D113º
CAFH      1 6,32   Nelson Pinto 74Sen114º
CPCL      1 6,35   Maurício Branco 40Vet-G115º
ZAPCAR      1 6,39   Paulo Araújo 75Sen116º
IND-M      1 6,47   Nélio Esteves 71Vet-A117º
SROQUE      1 7,07   António Ferreira 49Vet-E118º
MCDON      1 7,20   Alberto Pestana 53Vet-D119º
CAFH      1 7,47   José Mendes 71Vet-A120º
DRA      1 8,07   Agostinho Fernandes 55Vet-D121º
CPCL      1 8,16   João Pedro Gonçalves 53Vet-D122º
DRA      1 9,14   Germano Gouveia 50Vet-E123º
CPCL      1 9,33   Rui Carvalho 64Vet-B124º
CPCL      2 1,10   Arsénio Ferreira 39Vet-G125º
CPCL      2 4,43   Eleutério Brito 53Vet-D126º
CCDCMF      2 9,30   Ferdinando Faria 51Vet-D127º
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Clube Participantes
Participações

F M T
PORTUGAL -
Não Federados

BARROS Habarros 22
IND Individual 88
MCDON MC Donalds 99
SROQUE Super São Roque 11
ASSOCIACAO ATLETISMO LISBOA

SCP Sporting Club de Portugal 11
ASSOCIACAO ATLETISMO DA R.A. MADEIRA

ACDSJ Associação Cultural e Desportiva de São 
João

21147

ADRAP Associação Desportiva e Recreativa de Água 
de Pena

981

AJS Associação Cultural e Desportiva do Jardim 
da Serra

22

CAFH Clube de Atletismo do Funchal / Grupo Sá 42366
CAMAD Clube Aventura da Madeira 1495
CCDCMF Centro de Cultura e Desporto da Câmara 

Municipal do Funchal
55

CCDTHF Centro de Cultura e Desporto dos 
Trabalhadores dos Horários do Funchal

1275

CFA-M Clube Futebol Andorinha / R.C. Travel 13103
CIA Clube Ilha Atlântica 11
CPC Casa do Povo da Camacha 761
CPCL Casa do Povo de Câmara de Lobos 13112
CPPM Casa do Povo do Porto Moniz 55
CSM Club Sport Marítimo 55
DRA Direcção Regional do Ambiente 862
GDE Grupo Desportivo do Estreito 211
IND-M Individual - Madeira 55
ZAPCAR Auto Zapecar 11
ZMM Zona Militar da Madeira 11

187
153

34
Totais

Escalões
Participações

F M T

11Benjamins - A
15105Benjamins-B
1183Infantis
871Iniciados
422Juvenis
752Juniores

635211Seniores
22211Veteranos A
18153Veteranos B

20155Veteranos C
99Veteranos D
66Veteranos E
11Veteranos F
22Veteranos G

187
153

34
Totais
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Classificação Colectiva

1190026

2011

3.000m (Fem)
17CCDTHF

 
    4+    5+    81 º

Centro de Cultura e Desporto dos Trabalhadores dos Horários do 
Pts

20CAMAD
 

    2+    7+   112 º
Clube Aventura da Madeira

Pts

21CAFH
 

    3+    6+   123 º
Clube de Atletismo do Funchal / Grupo Sá

Pts

3.000m (Masc)
17CAFH

 
    4+    6+    71 º

Clube de Atletismo do Funchal / Grupo Sá
Pts

30ADRAP
 

    1+   10+   192 º
Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena

Pts

61CSM
 

    2+   14+   453 º
Club Sport Marítimo

Pts

62CCDTHF
 

   12+   15+   354 º
Centro de Cultura e Desporto dos Trabalhadores dos Horários do 

Pts

77CFA-M
 

   22+   27+   285 º
Clube Futebol Andorinha / R.C. Travel

Pts

108CPC
 

   29+   31+   486 º
Casa do Povo da Camacha

Pts

128MCDON
 

   38+   39+   517 º
MC Donalds

Pts

129CAMAD
 

   25+   47+   578 º
Clube Aventura da Madeira

Pts

149CCDCMF
 

   30+   42+   779 º
Centro de Cultura e Desporto da Câmara Municipal do Funchal

Pts

240CPCL
 

   66+   86+   8810 º
Casa do Povo de Câmara de Lobos

Pts

258CPPM
 

   71+   91+   9611 º
Casa do Povo do Porto Moniz

Pts

258DRA
 

   79+   82+   9712 º
Direcção Regional do Ambiente

Pts
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Grande Prémio 1º de Maio - Madeira a Correr

Associação de Atletismo R.A.Madeira

2.000 metros01-05-201110:15 Resultados (Fem)

Classificação Dorsal Nome Clube Ano NascNac Escalão Marca Pon Obs

Infantis

1423 Renata Rocha POR 1999(14) Associação Cultural e Desportiva de ACDSJ        9,37   ª Inf1

1422 Joana C. Gonçalves POR 1999(17) Associação Cultural e Desportiva de ACDSJ       1 0,11   ª Inf2

1421 Daniela Gonçalves POR 1999(19) Associação Cultural e Desportiva de ACDSJ       1 0,18   ª Inf3
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Grande Prémio 1º de Maio - Madeira a Correr

Associação de Atletismo R.A.Madeira

2.000 metros01-05-201110:15 Resultados (Fem)

Classificação Dorsal Nome Clube Ano NascNac Escalão Marca Pon Obs

Iniciados

1122 Joana Freitas POR 1997(18) Associação Cultural e Desportiva de ACDSJ       1 0,12   ª Ini1
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2.000 metros01-05-201110:15 Resultados (Masc)

Classificação Dorsal Nome Clube Ano NascNac Escalão Marca Pon Obs

Infantis

1585 João Duarte POR 1999(7) Associação Cultural e Desportiva de ACDSJ        8,27   º Inf1

1575 Luís Quaresma POR 1998(8) Clube Futebol Andorinha / R.C. TraveCFA-M        8,41   º Inf2

1590 Dinarte Correia POR 1999(9) Associação Cultural e Desportiva de ACDSJ        8,43   º Inf3

1604 Fernando Lopes POR 1998(10) Associação Cultural e Desportiva do AJS        8,43   º Inf4

1610 José Ferreira POR 1998(11) Associação Cultural e Desportiva de ACDSJ        8,47   º Inf5

3935 Angel Gama POR 1998(13) IndividualIND        9,29   º Inf6

1563 Anderson Rodrigues POR 1999(15) Associação Cultural e Desportiva de ACDSJ        9,49   º Inf7

1582 Afonso Ornelas POR 1999(16) Associação Cultural e Desportiva de ACDSJ       1 0,02   º Inf8
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2.000 metros01-05-201110:15 Resultados (Masc)

Classificação Dorsal Nome Clube Ano NascNac Escalão Marca Pon Obs

Iniciados

1266 J.AgostinhoFernandes POR 1997(1) Associação Cultural e Desportiva do AJS        7,21   º Ini1

3923 Guilherme Orfão POR 1996(2) IndividualIND        7,21   º Ini2

1301 Carlos Sousa POR 1996(3) Associação Cultural e Desportiva de ACDSJ        7,41   º Ini3

1269 Nuno Vargem POR 1996(4) Clube Futebol Andorinha / R.C. TraveCFA-M        7,42   º Ini4

3933 Juan Faria POR 1996(5) IndividualIND        7,56   º Ini5

1265 Vítor Hugo Morgado POR 1996(6) Centro de Cultura e Desporto dos TraCCDTHF        8,00   º Ini6

3924 Orlando Andrade POR 1996(12) IndividualIND        8,55   º Ini7
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Grande Prémio 1º de Maio - Madeira a Correr
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3.000m01-05-201110:30 Resultados (Fem)

Classificação Dorsal Nome Clube Ano NascNac Escalão Marca Pon Obs

Juvenis

266 Inês Rodrigues POR 1995(137) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH       1 7,21    18,0ª Juv1

273 Nádia Freitas POR 1994(149) Casa do Povo da CamachaCPC       2 4,42    24,0ª Juv2
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Grande Prémio 1º de Maio - Madeira a Correr

Associação de Atletismo R.A.Madeira

3.000m01-05-201110:30 Resultados (Fem)

Classificação Dorsal Nome Clube Ano NascNac Escalão Marca Pon Obs

Juniores

3793 Daniela Sousa POR 1993(63) Associação Desportiva e Recreativa ADRAP       1 3,07    1,0ª Jun1

287 Lília Gouveia POR 1993(138) Clube Aventura da MadeiraCAMAD       1 7,33    19,0ª Jun2
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Grande Prémio 1º de Maio - Madeira a Correr

Associação de Atletismo R.A.Madeira

3.000m01-05-201110:30 Resultados (Fem)

Classificação Dorsal Nome Clube Ano NascNac Escalão Marca Pon Obs

Seniores

294 Isabel Fagundes POR 1979(85) Clube Aventura da MadeiraCAMAD       1 4,02    2,0ª Sen1

263 Raquel Franco POR 1977(86) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH       1 4,07    3,0ª Sen2

277 Sónia Santos POR 1976(94) Centro de Cultura e Desporto dos TraCCDTHF       1 4,23    5,0ª Sen3

244 Luana Andreoli POR 1981(108) Clube Aventura da MadeiraCAMAD       1 5,14    7,0ª Sen4

279 Nádia Meroni POR 1971(119) Clube Aventura da MadeiraCAMAD       1 5,50    11,0ª Sen5

270 Ana Gouveia POR 1980(120) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH       1 5,59    12,0ª Sen6

265 Lisandra Caires POR 1987(124) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH       1 6,05    14,0ª Sen7

240 Joana Reis POR 1978(135) Clube Aventura da MadeiraCAMAD       1 7,19    17,0ª Sen8

281 Manuela Morgado POR 1972(140) Centro de Cultura e Desporto dos TraCCDTHF       1 7,53    20,0ª Sen9

268 Cecília de Freitas POR 1977(144) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH       1 8,49    22,0ª Sen10

253 Mónica Pestana POR 1988(146) Grupo Desportivo do EstreitoGDE       1 9,15    23,0ª Sen11
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3.000m01-05-201110:30 Resultados (Fem)

Classificação Dorsal Nome Clube Ano NascNac Escalão Marca Pon Obs

Veteranos A

291 Celina Rodrigues POR 1966(115) Centro de Cultura e Desporto dos TraCCDTHF       1 5,37    9,0ª Vet-A1
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3.000m01-05-201110:30 Resultados (Fem)

Classificação Dorsal Nome Clube Ano NascNac Escalão Marca Pon Obs

Veteranos B

280 Zita Jesus POR 1963(92) Centro de Cultura e Desporto dos TraCCDTHF       1 4,20    4,0ª Vet-B1

299 Felicidade Soares POR 1965(132) Direcção Regional do AmbienteDRA       1 6,52    15,0ª Vet-B2

274 Laura Faia POR 1963(141) Direcção Regional do AmbienteDRA       1 8,06    21,0ª Vet-B3
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Grande Prémio 1º de Maio - Madeira a Correr
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3.000m01-05-201110:30 Resultados (Fem)

Classificação Dorsal Nome Clube Ano NascNac Escalão Marca Pon Obs

Veteranos C

264 Maria José Jardim POR 1960(106) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH       1 5,10    6,0ª Vet-C1

284 Maria Sousa POR 1959(112) Centro de Cultura e Desporto dos TraCCDTHF       1 5,28    8,0ª Vet-C2

249 Gorete Pestana POR 1958(116) Clube Ilha AtlânticaCIA       1 5,42    10,0ª Vet-C3

256 Maria Silva POR 1958(122) Casa do Povo de Câmara de LobosCPCL       1 6,03    13,0ª Vet-C4

286 Luísa Ramos POR 1960(133) Casa do Povo de Câmara de LobosCPCL       1 7,04    16,0ª Vet-C5
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Grande Prémio 1º de Maio - Madeira a Correr
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3.000m01-05-201110:30 Resultados (Masc)

Classificação Dorsal Nome Clube Ano NascNac Escalão Marca Pon Obs

Juvenis

3797 Bernardo Martins POR 1994(34) Associação Desportiva e Recreativa ADRAP       1 2,05    34,0º Juv1

3900 Vítor Paixão POR 1995(59) Associação Desportiva e Recreativa ADRAP       1 2,56    59,0º Juv2

Página 11 de 25



Grande Prémio 1º de Maio - Madeira a Correr
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3.000m01-05-201110:30 Resultados (Masc)

Classificação Dorsal Nome Clube Ano NascNac Escalão Marca Pon Obs

Juniores

3794 Manuel Fernandes POR 1992(2) Club Sport MarítimoCSM       1 0,02    2,0º Jun1

857 Cláudio Prioste POR 1993(16) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH       1 1,25    16,0º Jun2

3796 Bruno Freitas POR 1993(19) Associação Desportiva e Recreativa ADRAP       1 1,29    19,0º Jun3

3901 João Mendonça POR 1992(36) Associação Desportiva e Recreativa ADRAP       1 2,07    36,0º Jun4

802 André Gomes POR 1993(74) Clube Futebol Andorinha / R.C. TraveCFA-M       1 3,42    73,0º Jun5
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Associação de Atletismo R.A.Madeira
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Seniores

817 Tiago F. Silva POR 1986(1) Associação Desportiva e Recreativa ADRAP        9,59    1,0º Sen1

3792 Carlos E. Freitas POR 1984(3) Sporting Club de PortugalSCP       1 0,31    3,0º Sen2

861 Américo Caldeira POR 1977(4) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH       1 0,34    4,0º Sen3

769 José Marques POR 1974(5) Grupo Desportivo do EstreitoGDE       1 0,40    5,0º Sen4

845 João Sá POR 1980(6) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH       1 0,44    6,0º Sen5

831 Roberto Prioste POR 1983(7) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH       1 0,48    7,0º Sen6

863 Ricardo H. Gouveia POR 1982(8) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH       1 0,53    8,0º Sen7

835 Nelson Prioste POR 1989(13) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH       1 1,12    13,0º Sen8

853 Edwin Nunes POR 1989(17) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH       1 1,25    17,0º Sen9

839 Lino Teles POR 1986(18) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH       1 1,28    18,0º Sen10

856 Davide Silva POR 1990(20) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH       1 1,31    20,0º Sen11

824 Dúnio Sá POR 1991(21) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH       1 1,37    21,0º Sen12

833 Nuno Silva POR 1976(23) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH       1 1,42    23,0º Sen13

847 João Fernandes POR 1976(24) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH       1 1,44    24,0º Sen14

913 Vítor Marques POR 1985(25) Clube Aventura da MadeiraCAMAD       1 1,46    25,0º Sen15

795 Frederico Andrade POR 1978(27) Clube Futebol Andorinha / R.C. TraveCFA-M       1 1,52    27,0º Sen16

932 Vítor Rodrigues POR 1975(29) Casa do Povo da CamachaCPC       1 1,59    29,0º Sen17

953 José Rodrigues POR 1973(35) Centro de Cultura e Desporto dos TraCCDTHF       1 2,06    35,0º Sen18

852 Emanuel Costa POR 1977(37) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH       1 2,08    37,0º Sen19

991 Sérgio Pestana POR 1981(38) MC DonaldsMCDON       1 2,09    38,0º Sen20

999 Filipe Faria POR 1973(39) MC DonaldsMCDON       1 2,10    39,0º Sen21

3905 Yonny Pereira POR 1988(40) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH       1 2,14    40,0º Sen22

830 Énio Silva POR 1987(46) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH       1 2,28    46,0º Sen23

961 João Nunes POR 1977(47) Clube Aventura da MadeiraCAMAD       1 2,29    47,0º Sen24

923 Vítor F. Jesus POR 1991(48) Casa do Povo da CamachaCPC       1 2,38    48,0º Sen25

3791 Carlos Henriques POR 1972(50) Clube Futebol Andorinha / R.C. TraveCFA-M       1 2,42    50,0º Sen26

948 Luís Filipe Ferreira POR 1990(52) Casa do Povo da CamachaCPC       1 2,44    52,0º Sen27

883 Carlos Freitas POR 1975(56) Centro de Cultura e Desporto dos TraCCDTHF       1 2,51    56,0º Sen28

905 Edson Pereira POR 1982(57) Clube Aventura da MadeiraCAMAD       1 2,51    57,0º Sen29

826 Osmar Sá POR 1989(60) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH       1 3,00    60,0º Sen30

808 José Franco POR 1979(65) Associação Desportiva e Recreativa ADRAP       1 3,11    64,0º Sen31

859 Bruno Mendes POR 1981(66) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH       1 3,14    65,0º Sen32

954 Bernardino Morgado POR 1973(71) Centro de Cultura e Desporto dos TraCCDTHF       1 3,29    70,0º Sen33

972 Mário Francisco POR 1977(73) Zona Militar da MadeiraZMM       1 3,41    72,0º Sen34

825 Samuel Gonçalves POR 1980(75) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH       1 3,43    74,0º Sen35
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800 Diogo A. Rodrigues POR 1991(78) Centro de Cultura e Desporto da CâmCCDCMF       1 3,51    77,0º Sen36

962 João M. Gomes POR 1978(79) Clube Aventura da MadeiraCAMAD       1 3,51    78,0º Sen37

828 Humberto Barros POR 1981(87) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH       1 4,11    84,0º Sen38

865 Isidro Abreu POR 1975(88) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH       1 4,15    85,0º Sen39

963 João Mendonça POR 1971(90) Clube Aventura da MadeiraCAMAD       1 4,17    87,0º Sen40

850 Hélio Rodrigues POR 1972(97) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH       1 4,32    92,0º Sen41

898 Rodolfo Vasconcelos POR 1982(98) Clube Aventura da MadeiraCAMAD       1 4,34    93,0º Sen42

3902 Frederico Jesus POR 1972(99) IndividualIND       1 4,36    94,0º Sen43

914 Roberto Sousa POR 1974(101) Casa do Povo do Porto MonizCPPM       1 4,42    96,0º Sen44

880 Daniel Teixeira POR 1982(105) Casa do Povo da CamachaCPC       1 5,06   100,0º Sen45

789 José Luís Abreu POR 1978(111) HabarrosBARROS       1 5,27   104,0º Sen46

3795 Jorge Gomes POR 1991(114) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH       1 5,34   106,0º Sen47

920 Élio Santos POR 1984(117) Individual - MadeiraIND-M       1 5,45   107,0º Sen48

722 Mauro Gomes POR 1972(125) Clube Aventura da MadeiraCAMAD       1 6,10   111,0º Sen49

982 Luís Nóbrega POR 1974(126) MC DonaldsMCDON       1 6,17   112,0º Sen50

834 Nelson Pinto POR 1974(128) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH       1 6,32   114,0º Sen51

761 Paulo Araújo POR 1975(130) Auto ZapecarZAPCAR       1 6,39   116,0º Sen52
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Associação de Atletismo R.A.Madeira
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Veteranos A

870 Carlos Nóbrega POR 1970(9) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH       1 0,56    9,0º Vet-A1

822 Eugénio Pinto POR 1968(10) Associação Desportiva e Recreativa ADRAP       1 1,03    10,0º Vet-A2

771 João Camacho POR 1969(14) Club Sport MarítimoCSM       1 1,14    14,0º Vet-A3

886 António Gonçalves POR 1969(15) Centro de Cultura e Desporto dos TraCCDTHF       1 1,18    15,0º Vet-A4

846 João Freitas POR 1968(26) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH       1 1,48    26,0º Vet-A5

926 Diamantino Ornelas POR 1971(28) Clube Futebol Andorinha / R.C. TraveCFA-M       1 1,58    28,0º Vet-A6

901 Nuno Gonçalves POR 1966(32) Clube Futebol Andorinha / R.C. TraveCFA-M       1 2,02    32,0º Vet-A7

741 Leonardo Diogo POR 1967(33) Associação Cultural e Desportiva de ACDSJ       1 2,04    33,0º Vet-A8

790 Carlos Fernandes POR 1969(42) Centro de Cultura e Desporto da CâmCCDCMF       1 2,20    42,0º Vet-A9

964 Jaime Silva POR 1970(44) Centro de Cultura e Desporto dos TraCCDTHF       1 2,23    44,0º Vet-A10

855 Duarte Andrade POR 1970(53) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH       1 2,45    53,0º Vet-A11

967 Gabriel Nóbrega POR 1969(55) Casa do Povo da CamachaCPC       1 2,50    55,0º Vet-A12

915 Norberto Lima POR 1970(72) Casa do Povo do Porto MonizCPPM       1 3,38    71,0º Vet-A13

987 Nélio Faria POR 1968(76) MC DonaldsMCDON       1 3,47    75,0º Vet-A14

862 Roberto Solano POR 1970(77) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH       1 3,50    76,0º Vet-A15

3903 António Bettencourt POR 1969(84) IndividualIND       1 4,02    83,0º Vet-A16

787 Mário Gouveia POR 1968(91) Casa do Povo de Câmara de LobosCPCL       1 4,20    88,0º Vet-A17

949 Paulo Nunes POR 1967(118) Casa do Povo de Câmara de LobosCPCL       1 5,48   108,0º Vet-A18

909 Nélio Esteves POR 1971(131) Individual - MadeiraIND-M       1 6,47   117,0º Vet-A19

840 José Mendes POR 1971(139) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH       1 7,47   120,0º Vet-A20
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Veteranos B

851 Emídio Rodrigues POR 1965(11) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH       1 1,07    11,0º Vet-B1

899 Raúl Mendes POR 1961(12) Centro de Cultura e Desporto dos TraCCDTHF       1 1,09    12,0º Vet-B2

791 Joaquim Fernandes POR 1961(22) Clube Futebol Andorinha / R.C. TraveCFA-M       1 1,41    22,0º Vet-B3

823 Alberto Drumond POR 1963(31) Casa do Povo da CamachaCPC       1 2,01    31,0º Vet-B4

975 Cipriano Teles POR 1962(45) Club Sport MarítimoCSM       1 2,26    45,0º Vet-B5

995 Miguel Correia POR 1961(51) MC DonaldsMCDON       1 2,43    51,0º Vet-B6

836 Manuel Andrade POR 1964(61) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH       1 3,01    61,0º Vet-B7

965 Horácio Faria POR 1963(67) Casa do Povo de Câmara de LobosCPCL       1 3,18    66,0º Vet-B8

955 José Nunes POR 1961(68) Clube Aventura da MadeiraCAMAD       1 3,19    67,0º Vet-B9

988 André Macieira POR 1963(81) MC DonaldsMCDON       1 3,53    80,0º Vet-B10

951 José Olim POR 1961(89) Casa do Povo de Câmara de LobosCPCL       1 4,16    86,0º Vet-B11

917 Gerardo Silva POR 1962(93) Individual - MadeiraIND-M       1 4,21    89,0º Vet-B12

792 João Soares POR 1962(113) Clube Aventura da MadeiraCAMAD       1 5,33   105,0º Vet-B13

806 José Caldeira POR 1963(121) Associação Desportiva e Recreativa ADRAP       1 6,00   109,0º Vet-B14

924 Rui Carvalho POR 1964(147) Casa do Povo de Câmara de LobosCPCL       1 9,33   124,0º Vet-B15
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Veteranos C

794 Hodório Pereira POR 1960(30) Centro de Cultura e Desporto da CâmCCDCMF       1 2,00    30,0º Vet-C1

858 Carlos Becker POR 1959(41) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH       1 2,17    41,0º Vet-C2

844 Jorge Sá POR 1960(43) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH       1 2,21    43,0º Vet-C3

904 Egídio Rodrigues POR 1960(49) Clube Futebol Andorinha / R.C. TraveCFA-M       1 2,41    49,0º Vet-C4

841 José Carvalho POR 1956(54) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH       1 2,45    54,0º Vet-C5

994 Francisco Viegas POR 1957(58) MC DonaldsMCDON       1 2,54    58,0º Vet-C6

848 João Abel Melim POR 1957(64) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH       1 3,10    63,0º Vet-C7

908 Rogério Nunes POR 1959(69) Individual - MadeiraIND-M       1 3,20    68,0º Vet-C8

903 Jacinto Santos POR 1956(80) Direcção Regional do AmbienteDRA       1 3,52    79,0º Vet-C9

803 Abraão Vieira POR 1956(95) Casa do Povo de Câmara de LobosCPCL       1 4,28    90,0º Vet-C10

3904 Sidónio Fernandes POR 1959(100) IndividualIND       1 4,39    95,0º Vet-C11

916 João Conceição POR 1957(107) Casa do Povo do Porto MonizCPPM       1 5,12   101,0º Vet-C12

796 Francisco J. Correia POR 1958(109) Centro de Cultura e Desporto da CâmCCDCMF       1 5,19   102,0º Vet-C13

980 João Luís Fernandes POR 1957(110) MC DonaldsMCDON       1 5,25   103,0º Vet-C14

788 José Sérgio Silva POR 1956(123) Casa do Povo de Câmara de LobosCPCL       1 6,03   110,0º Vet-C15
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Veteranos D

860 António Lima POR 1953(62) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH       1 3,05    62,0º Vet-D1

842 Jorge Botelho POR 1954(70) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH       1 3,25    69,0º Vet-D2

952 Décio Pereira POR 1952(103) Direcção Regional do AmbienteDRA       1 4,48    98,0º Vet-D3

911 José Filipe Noca POR 1953(127) Individual - MadeiraIND-M       1 6,18   113,0º Vet-D4

984 Alberto Pestana POR 1953(136) MC DonaldsMCDON       1 7,20   119,0º Vet-D5

956 Agostinho Fernandes POR 1955(142) Direcção Regional do AmbienteDRA       1 8,07   121,0º Vet-D6

725 João Pedro Gonçalves POR 1953(143) Casa do Povo de Câmara de LobosCPCL       1 8,16   122,0º Vet-D7

878 Eleutério Brito POR 1953(150) Casa do Povo de Câmara de LobosCPCL       2 4,43   126,0º Vet-D8

798 Ferdinando Faria POR 1951(151) Centro de Cultura e Desporto da CâmCCDCMF       2 9,30   127,0º Vet-D9
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Veteranos E

912 José Barros POR 1947(82) HabarrosBARROS       1 3,54    81,0º Vet-E1

921 Armando Mendonça POR 1950(96) Casa do Povo do Porto MonizCPPM       1 4,31    91,0º Vet-E2

968 Fernando Sá POR 1946(102) Direcção Regional do AmbienteDRA       1 4,45    97,0º Vet-E3

919 Fernando Júnior POR 1947(104) Casa do Povo do Porto MonizCPPM       1 5,00    99,0º Vet-E4

876 António Ferreira POR 1949(134) Super São RoqueSROQUE       1 7,07   118,0º Vet-E5

966 Germano Gouveia POR 1950(145) Direcção Regional do AmbienteDRA       1 9,14   123,0º Vet-E6
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Veteranos F

960 João Paulo Vieira POR 1946(83) Direcção Regional do AmbienteDRA       1 3,59    82,0º Vet-F1
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Veteranos G

785 Maurício Branco POR 1940(129) Casa do Povo de Câmara de LobosCPCL       1 6,35   115,0º Vet-G1

690 Arsénio Ferreira POR 1939(148) Casa do Povo de Câmara de LobosCPCL       2 1,10   125,0º Vet-G2
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Veteranos A

5000 José Manuel Reis POR 1958(1) Club Sport MarítimoCSM        4,53   º Vet-A1
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Benjamins - A

1741 Filipa Gonçalves POR 2002(6) Clube Futebol Andorinha / R.C. TraveCFA-M        0,53   ª Ben-A1
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Benjamins-B

1766 Carolina Boulhosa POR 2001(3) Clube Futebol Andorinha / R.C. TraveCFA-M        0,50   ª Ben-B1

1737 Linda Mendes POR 2000(5) Associação Cultural e Desportiva de ACDSJ        0,52   ª Ben-B2

1738 Mariana Vargem POR 2001(10) Clube Futebol Andorinha / R.C. TraveCFA-M        0,55   ª Ben-B3

1735 Cristina Fernandes POR 2001(14) Associação Cultural e Desportiva de ACDSJ        0,58   ª Ben-B4

3926 Iris Gomes POR 2001(15) Associação Cultural e Desportiva de ACDSJ        0,59   ª Ben-B5
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Benjamins-B

1917 Nuno Pereira POR 2000(1) Clube Futebol Andorinha / R.C. TraveCFA-M        0,48   º Ben-B1

1878 J. Carlos Abreu POR 2000(2) Associação Cultural e Desportiva de ACDSJ        0,49   º Ben-B2

1865 Diogo Gonçalves POR 2001(4) Club Sport MarítimoCSM        0,52   º Ben-B3

1785 Emanuel J. Silva POR 2001(7) Associação Cultural e Desportiva de ACDSJ        0,53   º Ben-B4

1941 André Batata POR 2001(8) Associação Cultural e Desportiva de ACDSJ        0,54   º Ben-B5

1937 Nuno Santos POR 2001(9) Associação Cultural e Desportiva de ACDSJ        0,55   º Ben-B6

1939 Élvio Trindade POR 2000(11) Associação Cultural e Desportiva de ACDSJ        0,56   º Ben-B7

3925 Henrique Ferro POR 2001(12) IndividualIND        0,57   º Ben-B8

1874 Carlos Abreu POR 2000(13) Associação Cultural e Desportiva de ACDSJ        0,57   º Ben-B9

1886 João josé Silva POR 2000(16) Associação Cultural e Desportiva de ACDSJ        0,59   º Ben-B10

Página 25 de 25


	1190026_GP_1Maio_geral.pdf
	1190026_GP_1Maio_colectiva.pdf
	1190026_GP_1Maio_escalao.pdf

